Liberté » Egalité » Fraternité

! ] Demande d'examen au cas par cas préalable
Y., & la réalisation éventuelle d’'vne évaluation environnementale

REPUBLIQUE PRANGAISE' Aricle R. 122-3 du code de I'environnement N° 1473403
Ministére chargé de
l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site infernet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative
Cadre réservé & I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier completie ; N® d'enregistrement ;

1. Intitulé du projet
c d'une capacite superieure 3

Héalisation d'une aire de stationnement ouverte au pub

2. |dentification du (ou des) maitre(s} d'ouvrage ou du (ou des) pélitionnaire(s)

2.1 Personne physique

Nom Prénom
2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale Groupe 1000 Développement

Nom, prénom et quaiité de la personne Joseph DIBARTOLO, Responsable du Bureau d'Etudes
habilitée & représenter la personne morale

Res/SRET [s|ol1|7]s]o]ala]3|ofofo|2]8] Formejuridique SARL

Joignez & votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s} du tableau des seuils et critéres annexé a I'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie

o -

N° de catégorle et sous-catégorie {Préciser les évenfuelles rubriques issues d’'aulres nomenclatures (ICPE, IOTA, eic.)
11a Construction d'une aire de stationnement ouverte au public de 92 unités

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éire annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travauvx de démolition

Le projet global consiste en la création d'un batiment de 2 étages a usage de bureaux Rue Saussaie en Mi-Terre sur la commune
de Jouy-aux-Arches en zane Ux du Plan Local d'Urbanisme correspondant & la zone d'activité commerciale.

Le projet comprend la création d'un batiment d'une surface totale de 3 390 m?, de voirie, de 92 places de stationnement
ouvertes au public et d'espaces verts,

Le plan du projet est joint en annexe 4.

La présente demande d'examen au cas par cas concerne donc la création de 92 places de stationnement ouvertes au public.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative 4 l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.




4.2 Objectifs du projet
Le projet consiste en la création d'un batiment & usage de bureaux comprenant I'aménagement de 92 places de parking afin de

pallier & la fréquentation journaliére importante {115 employés et 185 clients).

4.3 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 dans sa phase travaux
Les places de stationnement seront réalisées en dernier, aprés la construction du batiment et des terrassements.

Une partie des places de stationnement sera en enrobée, L'autre partie sera réalisée en matériaux poreux de type grouine
permettant l'infiltration des eaux de pluie.

L'aménagement des places de stationnement figure sur le plan joint en annexe 4.

4.3.2 dans sa phase d'exploiation
Les places de parking seront ouvertes au public, au droit du batiment, Elles seront nécessaire afin de répondre au besoin en

stationnement du personnel et des clients du batiment.
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4.4 A quelle{s) procédure(s) administrative(s) d'auterisalion le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe aufx) dossier(s) d'autorisation{s).
Le présent projet est situé en zone inondable d'aprés le zonage du PPRi de la Moselle,

Les mesures compensatoires figurent dans le DLE et la note complémentaire joint en annexe 6 et 7.

4.5 Rimensions et caractéristiques du projet et supericie globale de I'opération - préciser les uniiés de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur{s)
Nombre de places de stationnement ouvertes au public 92
4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s) A e
d'implantation Coordonnées géographlques! Long.06°05'43"E  Lat.49°04'43"N
Rue Saussaie en Mi-Terre Pour les catégories 5° a), 4° a), b)
57 130 JOUY-AUX-ARCHES et ¢), 7°a). b) 9°a),b).c).d),

10%,11%a) b),12°,13°%, 22°, 32°, 34°,
38" ; 43° a), b) de I'onnexe &

Parcelle 396 et 398, Section 08 I'article R. 122-2 du code de
I'environnement :

Point de départ long. . ¥ to ot Lat % 2
Point d'armivée : long. _ _*_ _'__ "  lLah
Communes traversées :

Joignez a votre demande les annexes n®2 a é

4.7 5S'agit-il d'vne moedificotion/extensicn d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui Non I:I

4.7.1 §i ovi, cefte installation ov cet ocuvrage o-t-il fait l'objet d'une évaluation
environnementale ? 2 j Oul |:| e
Le projet initial, débuté en 2010, consistait en la création de trois
bétiments a usage de bureau rue Saussaie en Mi-Terre & Jouy-aux-Arches.
Un premier batiment a été construit,
Un DLE concernant la construction du premier batiment a été réalisé par
4.7.2 5i ovi, décrivez sommairement les BEPG et validé en 2010.

diftérentes composantes de votre projet et La poursuite de ce projet par le Groupe 1000 Développement consiste en
indiquez & quelle date il a été autorisé ? la création du deuxiéme bitiment.

Pour 'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implaniation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour rempilir le tableaw ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site internet du ministére en charge de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de
cas por cas, la liste des sites internet ol trouver les données environnementales par région uiiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-1-it : Oui Non Lequel/taquelle ?
1

| |
Dans une zone naturelle

d'intérét écologique,
faunistique et floristique de D |

type | ou Il (ZNIEFF) 2

— AL — § _i_

En zone de montagne ? | L]

Oans une zone couverte

par un arrété de ' [:l i

protection de biotope ?

Sur le territoire d'une
commune littorale 7 ]

Dans un pare national, un [ |
parc naturel marin, une
réserve naturelle

{nationale ou régionale), ]
une zone de conservation ,

halieutique ou un parc | l |
naturel régional ? [

Sur un teritoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas ]
échéant, en cours
d'élaboration ?

| Dans un bien inscrif au {
| patrimoine mondial ou sa
| Zone tampon, un :
| monument historique ou | [] !
| ses abords ou un site { |
i patriimonial remarquable 2 | |

|Aucune zone humide n'a &été révélZe par la prospection pédologique et floristique au
droit du projet. Toutefois, une zone humide d'une surface de 700 m? est présente au
'sud ouest du site.

| Dans une zone

humide ayant fait lobjet X | . - .
| i déli\:nitciion 2 J ny La situation de la zone humide figure dans la partie 7.2.2 du DLE jointen annexe 6. |
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé 7

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'ecau
destiné & la
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

| Dans un site inscrit ?

' Lé-projet se situe-t-il, dans

ou & proximité ;

| D'un site Natura 2000 7

D'un site classé 2

0

La commune de Jouy-aux-Arches posséde un Plan de Prévention des Risques

Inondation (PPRi).

La derniére modification du PPRi a été approuvée en avril 2008,

Leque! et a quelle distance ?
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é. Caractéristiques de Fimpact potentiel du projet sur Fenvironnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il susceplible d'avolr les incldences notables svivantes ?
Veuillez compléter le tableau svivant :

| oui | Non | De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles i Appréciez sommairement l'impact potentiel

mpliquera-t-il des
rainages / ou des
odifications
révisibles des D
asses d'equ
outerraines ?

Ressources T =

Est-il excédentaire 0

=n matériaux ?
|

Est-il déficitaire en
atériqux ?
i oui, utilise-t-il les X
essources naturelles D
u 50l ou du sous-
ol?

Est-il susceptible
‘entrainer des
erfurbations, des
égradations, des
estructions de la
iodiversité D
xistante : faune,

lore, habitats,
ontinuités
cologicues ?

Miliev naturel
i le projet est situé

dans ou & proximité
id'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir [:|
un impact sur un
hobi’rat /une

spece inscrit{e) au
Formulaire Standard
# e Données dusite 72| . B
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[Est-it susceptible
d'avair des
incidences sur les
Kwtres zones &
ensibiiité particuliére
numerées au 5.2 du
résent formulaire ?

Engendre-t-il Ia
onsommation

d'espaces naturels, |:]
agricoles, forestiers,

maritimes ?

|

1

|

Est-il concermné par

des risques H

technologiques ?

Le projet est situé en zone Olap {zone d'expansion delacrue encasde |
rupture de la digue du canal). li est également situé en zone potentiellement
sujette aux remontées de nappe.

Pour cela, les parkings seront fermés & toute occupation dés que le premier
niveau de crue annoncé par VIGIE CRUE sera activé. De ce fait, la sécurité des
biens et des personnes sera garantie.

Voir le DLE et la note complémentaire en annexe.

Risques  [Esi-il concerné par

des risques naturels ? D
Engendre-t-il des P4
isques sanitaires 2 D
Est-il concemé par

es risques
kanitcires ? ‘:’
i

Engendre-t-il des
déplacements/des I:l
trafics
Z R i 1 _
Nulsances

[Est-il source de

ruit ? |:|
Est-il concemné par
ides nuisances ]

sonores ?

il



Eﬁgendre-t-il des D

cdeurs ?
Est-il concemé par

ides nuisances I:’

clfactives ?

 Engendire-t-il des
vibrations ?

[
X]

 [Est-il concemé par
[des vibrations ? D

Engendre-t-il des

émissions lumineuses |:|
7

Est-il concemé par
des émissions D

lumineuses ?
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[Est-il susceptible de
porter atteinte au
patimeine i
frchitectural, ]
culturel, i
archéologique et |
paysager ?

Patrimoine /
Cadre de vie
/ Population

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
lagriculture,

sylviculture, | |:|
urbanisme, |
aménagements), |
notamment I'usage |

Idu sol ? |

6.2 Les incldences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuvés ?

Oul D Non Si oui, décrivez lesquelles :

4.3 Les incldences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'avolr des effets de nature fransfrontiére 7

Oui |:| Non Si oui, décrivez lesquels :
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4.4 Description, le cas échéant, des mesures ef des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de Joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

7. Auto-évaluation (fac ultalif)
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous quiil est nécessaire que votre projet fasse l'objet dune évaluation
environnementale ou quiil devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.
Le projet sera implanté sur 'importante zone d'activité ACTISUD, en zone Ux du PLU de fa commune de Jouy-aux-Arches. Les 92
places de parking ouvertes au public (juste suffisantes pour répondre 3 la fréquentation journaliére attendue) et nouvellement
créée, ne modifieront proportionnellement que trés faiblement le nombre d'aire de stationnement déja existante de cette zone
d'activité.
C'est pourquoi, le projet ne nécessite pas, selon nous, de faire Pobjet d'une évaluation environnementale.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n®14734 intitulé « informations nominatives relatives au maiire d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

X

X

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'exiraits cartographiques du document d'urbanisme sil existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, 'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° al, 6°a), b) et ¢,
4|7°a), b), 9°a). b), c). d).10°%11°q), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a} et b) de I'annexe & article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de frocé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° af, 6°al, b) et ¢, 7° a}, b), 9°a}, b), ¢}, d).
10°17°a), b), 12°, 13°, 22° 32, 38°; 43° a} et b} de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de P'environnement :
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum} pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelie comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau;

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
é | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est |___|
susceptlible d'avoir des effets.

[

X

X
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8.2 Autres annexes volontairement fransmises par le maiitre d'ouvrage ov pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet
'Annexe 5 - Dossier de déclaration pour Ja gestion des eaux pluviales du projet de construction d'un batiment a usage de bureaux
dans la zone actisud & Jouy-aux-Arches.

Annexe 6 - Note complémentaire au dossier de déclaration concernant le projet de construction du second batiment a usage de
bureaux dans la zone actisud & Jouy-aux-Arches.

Annexe 7 - Réglement relatif & la zone Ux du Plan Local d'Urbanisme de Jouy-aux-Arches.

Annexe 8 - Photographie de |a zone du projet.

9. Engagement et signature

Je certifie suri'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Faita  Jouy-awgcArches = AS JLWIW—%"J

GROUYPE 1000 DEVELOPPEMENT

11 fue Saussale en Mi-Terre
5710 JOUY AUX ARCHES

Signature T&l: 0387658877
Fax} 03 87 65 88 70
TA110A

DEVELOPPEMENT  SIRET : 501 750 443 00028

l
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